
EDIÇÃO  N˚  1098 TERÇA,  02  DE  SETEMBRO  DE  2025 PÁGINA  9/9

CÓDIGO  109820252470 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  AUGUSTINÓPOLIS PÁGINA  9 /9

22, de que trata da concessão de gratificação.
R E S O L V E :
Art.  1º  -  Alterar  a  gratificação  fixa  do  servidor  Sr.  ANTÔNIO  ODEIRES
FEITOSA DA SILVA, matrícula nº 270, ocupante do cargo comissionado
de “AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS”, lotado na Secretaria Municipal
de Meio Ambiente e Saneamento, de R$ 600,00 (Seiscentos reais),
para o valor de R$ 360,50 (trezentos e sessenta reais e cinquenta
centavos), tendo em vista o desempenho de atividades extraordinárias
junto a limpeza pública, desta Municipalidade.
Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará em
vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos em 1º de agosto
de 2025
GABINETE DO PREFEITO., aos 29 dias do mês de agosto de 2025.

ANTÔNIO CAYRES DE ALMEIDA
-Prefeito Municipal-

PORTARIA Nº 346/2025, 29 DE AGOSTO DE 2025
“DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE GRATIFICAÇÃO
AO  SERVIDOR  PÚBLICO  QUE  MENCIONA,  E  DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  AUGUSTINOPOLIS-TO.,  Srº  ANTÔNIO
CAYRES  DE  ALMEIDA,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  em
cumprimento ao que predispõe o art. 70 Inciso XI da Emenda Revisora da
Lei Orgânica do Município,
CONSIDERANDO, a Lei Complementar nº 034/2024 de 20.12.2024, art.
22, de que trata da concessão de gratificação.
R E S O L V E :
Art. 1º - Conceder ao servidor  Sr.  ANTÔNIO ODEIRES FEITOSA DA
SILVA, matrícula nº 270, ocupante do cargo efetivo de “AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS”, lotado na Secretaria Municipal de Meio Ambiente e
Saneamento, a gratificação extra no valor de R$ 400,00 (Quatrocentos
reais), tendo em vista sua atuação, na função de Brigadista prevenindo e
combatendo  focos  de  incêndios  nas  zonas  urbana  e  rural,  desta
municipalidade.
Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará em
vigor  na  data  de  sua publicação,  retroagindo seus  efeitos  financeiros  em
1º de agosto de 2025.
GABINETE DO PREFEITO., aos 29 dias do mês de agosto de 2025.

ANTÔNIO CAYRES DE ALMEIDA
-Prefeito Municipal-

DEPARTAMENTO DE  LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTINÓPOLIS - TO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 133/2025

PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 030/2025
OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa visando
o  eventual  e  futuro  fornecimento  de  materiais  gráficos  para
atender  a  demanda  da  Prefeitura  e  Fundos  Municipais  de
Augustinópolis/TO,  conforme  especificações  contidas  no  Edital  e
seus anexos, o qual poderá ser obtido na sede desta Prefeitura,
das  08h00min às  12h00min e  das  14h00min às  17h00min,  de
s e g u n d a  a  s e x t a - f e i r a  o u  a t r a v é s  d o  e - m a i l :
licitacao@augustinopolis.to.gov.br Fone: (63) 3456-1739 e do sitio
https://augustinopolis.to.gov.br  Tipo:  Menor  Preço  por  Item.
Abertura:  15/09/2025.  Hora:  08h20min  (horário  local).
Augustinópolis/TO. 01/09/2025.

LANNA THAYLLANA OLIVEIRA DA SILVA FREITAS
Secretária Municipal de Administração e Desenvolvimento

Econômico

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTINÓPOLIS - TO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 134/2025

PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 031/2025
OBJETO:  Registro  de  Preços  para  a  contratação  de  empresa
visando o eventual e futuro fornecimento de equipamento GRUPO
MOTOR GERADOR DIESEL, para atender a UPA 24 horas, junto ao

FMS  de  Augustinópolis/TO,  conforme  especificações  contidas  no
Edital  e  seus anexos,  o  qual  poderá ser  obtido na sede desta
Prefeitura,  das  08h00min  às  12h00min  e  das  14h00min  às
17h00min,  de  segunda  a  sexta-feira  ou  através  do  e-mail:
licitacao@augustinopolis.to.gov.br Fone: (63) 3456-1739 e do sitio
https://augustinopolis.to.gov.br Tipo: Menor Preço Global. Abertura:
15/09/2025. Hora: 14h30min (horário local).
Augustinópolis/TO. 01/09/2025.

YATHA ANDERSON PEREIRA MACIEL
Secretário e Gestor do FMS de Augustinópolis/TO

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE
AUGUSTINÓPOLIS-TO

A Prefeitura Municipal de Augustinópolis dá garantia da autenticidade
deste documento, desde que visualizado por meio de sua página

oficial.

76
18

62
60

73
38

35
10

97
9

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Assinado de forma digital por MARCOS EDUARDO FERREIRA DE SOUSA:01270449141 em 02/09/2025 19:33


